Российская Федерация

         Совет депутатов

муниципального образования

  Александровский сельсовет

    Александровского района

      Оренбургской области

             третий созыва

                РЕШЕНИЕ

        от 12.04.2017   № 85

Об утверждении годового отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования Александровский

сельсовет Александровского района

 Оренбургской области за  2016 год

          На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая положительное заключение бюджетной комиссии Совета депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет  об   исполнении бюджета  муниципального образования Александровский сельсовет за  2016 год  по доходам в сумме 39517905,11 тыс. рублей и по расходам в сумме 38973,43 тыс. рублей, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.

3. Настоящее решение  вступает в законную силу после  его обнародования.
Глава муниципального образования                                                В.И. Шамов

Разослано: финансовый отдел администрации Александровского района, администрации Александровского сельсовета, постоянным комиссиям,  в места для обнародования, депутатам, прокурору, в дело.

Приложение  № 1 к решению

Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет

от 12.04.2017   № 85

	 ДОХОДЫ

	исполнение бюджета  за  2016 год

	    код

	план
	факт
	% испол-

	клас-ции
	Наименование доходов

	год
	год.
	нения

	ост на 01.01.2016

	357,735

	000 1 00 0000 00 0000 000
	         ДОХОДЫ

	17824,36668
	17473,07411
	98,0

	000 1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет

	субъекта РФ

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7172,100
	6638,94709
	92,6

	000 1 05 01000 01 0000 110
	Единый налог на совокупный доход

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	150,0
	21,60081
	14,4

	000 1 06 01000 03 0000 110
	Налог с имущество физических лиц
	486,0
	239,04144
	49,2

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог

	896,0
	1260,99368
	140,7

	000 1 07 01000 01 0000 110
	Налог на добычу  полезных ископаемых

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	000 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог

	0
	0
	0,0

	000 1 09 06000 02 0000 110
	Прочие налоги и сборы(по отмененным налогам субъекта РФ)

	000 1 09 06010 02 0000 110
	в т.ч. налог с продаж

	000 1 09 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы(по отмененным местным налогам )

	000 1 09 07030 03 0000 110
	в т.ч.целевые сборы с граждан и предприятий на содержа-

	ние милиции, на благоустройство территорий, на нужды

	образования и другие цели

	000 1 09 07050 03 0000 110
	в т.ч. прочие местные налоги и сборы

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
	6708,016
	6735,82570
	100,4

	дарственной и муниципальной собственности

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Платежи за негативное воздействие на окружающую

	среду

	000 111 110510 100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества.находящ. В гос и мун. собственности
	346,1786
	420,72776
	121,5

	000 11111406013100000430
	доходы от продажи земли

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	50,0
	52,000
	104,0

	100 103 02200 01 1000 110
	Доходы от уплаты акцизов

	2016,07208
	2103,93763
	104,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	26544,880
	22044,831
	83,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	7197,400
	7197,400
	100,0

	000 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	0
	0
	0,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ

	0
	0,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы

	0
	0,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Прочие субсидии,зачисленные в бюджет поселений

	0
	0,0

	000 2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюжд.трансф.

	2265,780
	2265,780
	100,0

	000 2 19 05000 10 0000 151
	бюдж.трансферты (возврат прошлых лет)

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	16033,500
	11533,451
	71,9

	000 2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии на ремонт многокв.домов

	0
	0,0

	000 2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку ком.техниники

	0
	0,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	субвенции воинский учет

	266,7
	266,700
	100,0

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	781,500
	781,500
	100,0

	     Всего доходов

	44369,24668
	39517905,11
	89,1

	Дефицит бюджета

	357,735

Приложение  № 2 к решению

Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет

от 12.04.2017   № 85
 РАСХОДЫ

	    исполнение бюджета  за   2016 год

	Код клас-

	Вид расходов

	План на
	Факт на
	% испол-

	сификации

	год
	год.
	нения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6221,815
	5374,487
	86,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	3318,6
	3008,326
	90,6

	материальные затраты

	2298,120
	2155,53216
	93,8

	0200
	Национальная оборона

	266,7
	266,7
	100,0

	0300
	Правоохранительная деятельность

	и национальная безопасность

	0
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	130
	121,25
	93,2

	0310
	 Обеспечение противопожарной безопасности

	50,58
	50,58
	100,0

	0314
	Другие вопросы в области национ.безопасности
	10

	материальные затраты

	0400
	Национальная экономика

	9581,573
	9369,224
	97,8

	0402
	Топливо и энергетика

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	материальные затраты

	0409
	Транспорт

	8933,772
	8858,998
	99,1

	0412
	Другие вопросы в области национ.экономики

	647,7954
	510,2264
	78,8

	0500
	Жилищно-коммунальное
	18738
	14081,25
	75,1

	хозяйство

	0604
	Охрана окружающей среды

	0700
	Образование

	4,915
	4,915
	100,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	материальные затраты

	0800
	Культура, кинематография,

	средства массовой информации
	4827,8
	4826,85
	99,9

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	материальные затраты

	0900
	Здравоохранение и спорт

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	материальные затраты

	1000
	Социальная политика

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	материальные затраты

	1003
	Социальное обеспечение населения
	4843,6
	4843,6
	100,0

	1101
	Физическая культура и спорт

	52
	34,56
	66,4

	1003
	Социальное обеспечение населения

	0,0

	0800
	Межбюджетные трансферты

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	44726,98
	38973,43
	87,1

	Дефицит "-", профицит "+"